21
2

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от    03.04.2018                № 39
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 О даче согласия на передачу в собственность Религиозной организации «Великоустюжская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» здания школы с земельным участком по адресу: г. Великий Устюг, Дымково, ул. Вторая, д. 5

Рассмотрев заявление Религиозной организации «Великоустюжская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»,  руководствуясь Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», статьёй 21 Федерального закона от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», статьёй 4 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального района, утвержденного решением Великоустюгской Думы от 27.02.2009 № 25, статьёй 21 Устава Великоустюгского муниципального района
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:
1. Дать согласие администрации Великоустюгского муниципального района на передачу здания школы с земельным участком по адресу: Вологодская область, город Великий Устюг, пос. Дымково, улица Вторая, д. 5, в собственность Религиозной организации «Великоустюжская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в функциональных целях культовых зданий и сооружений.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Великоустюгского

муниципального района

                   А.В. Кузьмин